bagian dari pembahasan artikel ini, kemudian dianalisa dan yang terakhir adalah

membuat kesimpulan.

Pembahasan

A. Biografi Ibnu Sina

Ibnu Sina (370H/980M – 428H/1037M) Nama lengkap Ibnu Sina adalah Abu Ali al-

Husain bin Abdullah bin Sina. Di belahan barat Ibnu Sina lebih dikenal dengan

Avicienna. Ia lahir di Ifsyina di sebuah distrik kecil Bukhara, di Asia Tengah. Ayahnya

Abdullah dan ibu Setareh. Sang ayah merupakan seorang pejabat pemerintah yang

Sehingga buku ini menjadi rujukan berbagai kalangan terutama para mahasiswa

kedokteran pada abad 12-17. Buku Ibnu Sina yang khusus membahas tentang filsafat

antara lain; Kitab al-Insyaf, Uyun al-Hikmah dan As-Syifa.

Ibnu Sina wafat di Hamadan, Iran pada tanggal 22 Juni 1037 M atau 428 H, dalam

usia 58 tahun.

B. Pemikiran Filsafat Ibnu Sina

Mukhtar Gozali, Pemikiran dan Falsafah Ibn Sina Objek kajian falsafah

(hikmah), menurut Ibnu Sina terbagi menjadi dua bagian: Pertama, hikmah nadzariyah

(ilmu teoritis) adalah bertujuan untuk membersihkan jiwa melalui ma’rifat. Yang